

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA FUNDADA | CONSOLIDAÇÃO GERAL

 Anexo 16 | Lei Federal nº 4.320/64
 Exercício de 2022

Em R\$

Autorizações Leis (Nº e Data)	Saldo Ano Anterior	Emissão e Correção Monetária	Resgates	Saldo para o Exercício Seguinte
EMPRÉSTIMO				
Operação de Créditos Internas				
Copa 2014, Aeroporto/Rodof, Cont. 0319.119-63, Lei Munic.13.506/10	49.014.232,01	769.464,41	2.980.144,51	46.803.551,91
Copa 2014, Ampl.Termin.S.Candida,Cont.0319.130-15, Lei Munic.13.506	9.733.245,39	151.994,48	668.722,76	9.216.517,11
Copa 2014, Requal. Rodoferrov, Cont. 0319.126-56, Lei Munic.13.506/10	26.878.723,17	421.266,80	1.700.791,25	25.599.198,72
Copa 2014, Sist.Integr.de Monit.SIM, Cont.0319.124-36, Lei 13.506/10	47.297.569,82	742.514,87	2.875.768,66	45.164.316,03
Copa 2014, Exten.Linha Verde Sul, Cont.0319.128-74, Lei Munic.13.506/10	14.165.681,90	222.294,40	869.865,66	13.518.110,64
Copa 2014,Req.Cor. Av.M.Floriano, Cont.0319.131-29,Lei Munic.13.506/10	15.575.267,40	243.340,42	1.058.940,29	14.759.667,53
Curitiba Fomento AFPR 3832/2018	25.933.933,15	-	4.969.204,57	20.964.728,58
Pró-moradia Bacia Rio Atuba, Cont.232.527-53, Lei Munic. 12.507/07	5.341.221,53	81.986,47	502.076,54	4.921.131,46
Pró-moradia Bacia Rio Barigui, Cont.232.507-12, Lei Munic. 12.507/07	12.442.390,21	190.987,72	1.169.588,70	11.463.789,23
Pró-moradia Moradias Itaqui, Cont.232.530-08, Lei Munic. 12.507/07	5.376.987,94	82.472,57	511.437,36	4.948.023,15
Pró-moradia Vila Prado, Cont. 232.525-34, Lei Munic. 12.507/07	2.507.345,80	38.752,04	210.436,05	2.335.661,79
Pró-moradia VI Menino Jesus, Cont. 232.509-30, Lei Munic. 12.507/07	1.992.956,95	30.680,37	178.859,32	1.844.778,00
Pró-moradia VI Nori e Três Pinh, Cont.232.522-01, Lei Munic. 12.507/07	2.601.600,84	40.157,80	223.210,14	2.418.548,50
Pró-moradia VI Pantanal, Cont. 232.513-91, Lei Munic. 12.507/07	815.685,93	12.539,13	74.906,56	753.318,50
Pró-moradia VI Unidos do Umbará, Cont.232.492-43, Lei Munic. 12.507/07	1.051.189,19	16.182,41	94.339,70	973.031,90
Banco do Brasil - Operação de Crédito - Pavimentação Alternativa.	48.174.711,13	-	10.510.846,08	37.663.865,05
BNDES - PMAT	21.201.631,05	1.293.921,97	7.096.371,87	15.399.181,15
FINISA nº 0510691-68	144.026.163,76	104.999.999,94	64.718.057,75	184.308.105,95
Operação de Créditos Externas				
AFD - Prog. Recup Ambient e Ampl Cap da RIT, Cont CBR 3005 01 K	152.609.712,58	(18.832.108,34)	12.760.347,50	121.017.256,74
AFD 2 CONTRATO 1070	32.834.752,45	(3.734.242,75)	-	29.100.509,70
NDB-New Development Bank - Contrato 20BR06-UTAG	-	39.132.750,00	-	39.132.750,00
BID - Progr Integ de Deserv Soc e Urb, Cont. 2246/OC-BR, Lei 12.273/07	190.893.848,59	(13.093.794,98)	12.537.609,64	165.262.443,97
BID - Proj. Transp. Urb. de Curitiba, Cont. 1526/OC-BR, Lei 10.514/02	68.684.001,51	(11.408.601,12)	23.632.001,10	33.643.399,29
BID IV Operação de Créd. Cont. 4958/OC-BR Lei Mun. nº 15.497/2019	5.580.500,00	25.203.930,00	-	30.784.430,00
Outras Dívidas				
Cohab - FGTS, Resol. 408, Lei Munic. 12.690/08 (Garantia do Município)	1.436.845,52	17.816.742,63	17.722.667,22	1.530.920,93
Novação de Dívida com Fornecedores Lei Nº 15.044/2017	26.226.943,16	3.928.483,38	16.781.488,84	13.373.937,70
Sub Total	912.397.140,98	148.351.714,62	183.847.682,07	876.901.173,53
PARCELAMENTOS				
Confissão INSS				
CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - DÉBITO PARCELADO	8.285.940,84	547.864,23	721.002,92	8.112.802,15
Confissão PASEP				
PASEP - Parcelamento - Lei 12.810/2013	86.029.357,04	107.097.525,01	8.421.687,31	184.705.194,74
Confissão Prev. Própria				
RPPS - Débito Parcelado Lei 14911/2016 - Acordo CADPREV 00723/2016	331.859.567,26	-	26.372.945,76	305.486.621,50
Outros Parcelamentos				
Licença Prêmio	92.969.567,94	-	54.942.968,99	38.026.598,95
Sub Total	519.144.433,08	107.645.389,24	90.458.604,98	536.331.217,34
OUTROS PRECATÓRIOS				
Outros Precatórios				
T R T Alimentares e Outros	2.721.957,92	10.141.157,66	3.200.002,55	9.663.113,03
T. J. Precatórios Causas Cíveis	32.893.274,46	36.553.632,45	58.494.260,63	10.952.646,28
T. J. Precatórios Alimentares	15.195.312,87	11.998.282,56	16.035.453,64	11.158.141,79
T.R.F Causas Cíveis	13.678.714,72	1.049.427,64	14.499.567,08	228.575,28
Sub Total	64.489.259,97	59.742.500,31	92.229.283,90	32.002.476,38
Total Geral	1.496.030.834,03	315.739.604,17	366.535.570,95	1.445.234.867,25

Quadro Resumo	Saldo Ano Anterior	Emissão e Correção Monetária	Resgates	Saldo para o Exercício Seguinte
Operação de Créditos Internas	434.130.537,17	109.338.555,80	100.413.567,77	443.055.525,20
Operação de Créditos Externas	450.602.815,13	17.267.932,81	48.929.958,24	418.940.789,70
Outras Dívidas	27.663.788,68	21.745.226,01	34.504.156,06	14.904.858,63
Parcelamentos	519.144.433,08	107.645.389,24	90.458.604,98	536.331.217,34
Outros Precatórios	64.489.259,97	59.742.500,31	92.229.283,90	32.002.476,38
Total Geral	1.496.030.834,03	315.739.604,17	366.535.570,95	1.445.234.867,25

Fonte: Sistema de Gestão Pública - SGP

 Prefeito: RAFAEL VALDOMIRO GRECA DE MACEDO
 Sec. Mun. de Finanças: CRISTIANO HOTZ
 Contador: CLAUDINEI NOGUEIRA - CRC Nº 042.556/O-2